[image: image1.png]%

Глава Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________15.09.2025____

№ _______247-ПГ______
Городской округ Подольск, Московская область

О проведении схода граждан деревни Романцево
Городского округа Подольск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о порядке организации и проведения схода граждан                   на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 30.08.2022 № 27/4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести сход граждан деревни Романцево Городского округа Подольск Московской области по вопросу выдвижения кандидатуры старосты данного населенного пункта (далее также - сход граждан) 15.11.2025 в 12.00 по адресу: Московская область, Городской округ Подольск, деревня Романцево, у д. 11      (вблизи детской игровой площадки).
2.  Назначить организатором проведения схода граждан Управление территориальной политики и социальных коммуникаций Администрации Городского округа Подольск.

3. Управлению территориальной политики и социальных коммуникаций Администрации Городского округа Подольск в срок до 05.11. 2025:
- составить списки граждан, проживающих в деревне Романцево Городского округа Подольск Московской области, и имеющих право на участие в сходе граждан;

-   подготовить информационные материалы к сходу граждан;

- уведомить Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области    о дате, времени и месте проведения схода граждан в целях определения депутата, направляемого для присутствия на сходе граждан, и информирования об этом Главы Городского округа Подольск;
- оповестить население Городского округа Подольск Московской области                 о сходе граждан путем размещения информационных материалов в общедоступных местах на территории указанного населенного пункта;

- обеспечить проведение схода граждан деревни Романцево Городского округа Подольск Московской области в соответствии с требованиями, установленными Положением о порядке организации и проведения схода граждан на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 30.08.2022 № 27/4.

4. Заместителю Главы Городского округа Подольск Семенову И.В. организовать обеспечение охраны общественного порядка во время проведения схода граждан.
5. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» в срок                         до 05.11.2025 опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация Городского округа Подольск»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы Городского округа Подольск Шашкову О.И.

Глава Городского округа Подольск                                                            Г.И. Артамонов